
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 611

DETERMINA
N. 481 DEL 02/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE CONFRONTO TRA 
PREVENTIVI SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS. 18/04/2016 S.M.I.  PER LA 
FORNITURA DI: N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 SEDUTE ERGONOMICHE AI SENSI 
DELL'ALLEGATO (CRITERI AMBIENTALI MINIMI “PER LA FORNITURA DI NUOVI ARREDI PER 
INTERNI...”) APPROVATO CON D. M. 23 GIUGNO 2022 DEL MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA E 
N° 5 SGABELLI PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. Z4F38FE664. CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DETERMINA N. 405/2023.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611 
DETERMINA N. 481 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
CONFRONTO TRA PREVENTIVI SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS. 18/04/2016 
S.M.I.  PER LA FORNITURA DI: N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 SEDUTE ERGONOMICHE AI SENSI 
DELL'ALLEGATO (CRITERI AMBIENTALI MINIMI “PER LA FORNITURA DI NUOVI ARREDI PER 
INTERNI...”) APPROVATO CON D. M. 23 GIUGNO 2022 DEL MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA E 
N° 5 SGABELLI PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. Z4F38FE664. CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DETERMINA N. 405/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
IL   DIRIGENTE

Vista la determina n. 405 del 21/02/2023 con la quale si era  proceduto ad aggiudicare la  
procedura  di  affidamento diretto tramite confronto tra preventivi sul Mepa ai sensi 
dell'art.36 comma 2 del d. Lgs. 18/04/2016 s.m.i.  per la fornitura di: n° 20 sedute 
operative e n° 10 sedute ergonomiche ai sensi dell'allegato (criteri ambientali minimi “per 
la fornitura di nuovi arredi per interni...”) approvato con D. M. 23 giugno 2022 del Ministero 
Transizione Ecologica e n° 5 sgabelli per dipendenti uffici diversi. CIG. Z4F38FE664;

Dato atto che, per mero errore di battitura, nella parte delle premesse è stata inserita nello 
schema che riporta le offerte pervenute, il nominativo della ditta Mobilferro srl (neppure 
invitata) anziché il nome della ditta Throna srl (seconda in graduatoria);

Considerato che è necessario procedere alla rettifica della suddetta determina nella parte 
delle premesse ove è stato indicato il nominativo della Ditta Mobilferro srl anziché il nome 
della ditta Throna srl.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611 
DETERMINA N. 481 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
CONFRONTO TRA PREVENTIVI SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS. 18/04/2016 
S.M.I.  PER LA FORNITURA DI: N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 SEDUTE ERGONOMICHE AI SENSI 
DELL'ALLEGATO (CRITERI AMBIENTALI MINIMI “PER LA FORNITURA DI NUOVI ARREDI PER 
INTERNI...”) APPROVATO CON D. M. 23 GIUGNO 2022 DEL MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA E 
N° 5 SGABELLI PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. Z4F38FE664. CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DETERMINA N. 405/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comunale n. 132 del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611 
DETERMINA N. 481 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
CONFRONTO TRA PREVENTIVI SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS. 18/04/2016 
S.M.I.  PER LA FORNITURA DI: N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 SEDUTE ERGONOMICHE AI SENSI 
DELL'ALLEGATO (CRITERI AMBIENTALI MINIMI “PER LA FORNITURA DI NUOVI ARREDI PER 
INTERNI...”) APPROVATO CON D. M. 23 GIUGNO 2022 DEL MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA E 
N° 5 SGABELLI PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. Z4F38FE664. CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DETERMINA N. 405/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di rettificare la determina n. 405 del 21/02/2023 nella parte in premessa  ove è stato 
indicato il nominativo della Ditta Mobilferro srl anziché il nome della ditta Throna srl;

2.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 
altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui all'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D. Lgs. 33/2013.

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 611 
DETERMINA N. 481 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
CONFRONTO TRA PREVENTIVI SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS. 18/04/2016 
S.M.I.  PER LA FORNITURA DI: N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 SEDUTE ERGONOMICHE AI SENSI 
DELL'ALLEGATO (CRITERI AMBIENTALI MINIMI “PER LA FORNITURA DI NUOVI ARREDI PER 
INTERNI...”) APPROVATO CON D. M. 23 GIUGNO 2022 DEL MINISTERO TRANSIZIONE ECOLOGICA E 
N° 5 SGABELLI PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. Z4F38FE664. CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE DETERMINA N. 405/2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/03/2023 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


